Osterliche Miniatur-Dekoration

Anleitung Nr. 3616

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 7.7 .7 .7

Arbeitszeit: 3 Stunden

Ostern steht vor der Tiir und was gibt es Schoneres, als dein Zuhause mit kreativen, selbst gestalteten Ostereiern

zu schmiicken? Unsere Anleitung zeigt dir, wie du mit der Serviettentechnik eine einzigartige Dekoration mit einer
Miniatur-Hasenwelt schaffen kannst.

Grundlage fiir diese hiibsche Hasendekoration bilden groRe Styroporeier. Diese lassen sich teilen. Die Ei-Halften
sind ideal fiir eine Gestaltung auf der Innenseite mit Serviettentechnik.



Wahle ein schones Motiv aus deiner Serviette und reille es vorsichtig aus. Du bendtigst fiir deine Kreatividee die
oberste bedruckte Papierschicht deines Serviettenstiicks. Entferne alle darunter liegenden unbedruckten
Papierlagen.

Bestreiche die Innenseite des Styroporeis mit Serviettenlack. Dieser Lack dient als Kleber und Versiegelung. Lege
das Serviettenmotiv behutsam auf das vorbereitete Ei. Streiche es nochmals sanft mit einer diinnen Lackschicht
ein. Auf diese Weise fixierst du das Bild und gibst der gesamten Oberflache eine Schutzschicht.

Sobald alles getrocknet ist, beginne mit dem Gestalten deiner dsterlichen Miniaturwelt. Arrangiere alles ganz nach
deinem personlichen Geschmack und verwende Heilkleber, um Moos, Miniaturen oder Kunstpflanzen am Styropor
anzubringen und diesem so einen letzten Schliff zu geben.

Fiir die perfekte Prasentation stelle dein Ei auf einen Holzring - das sieht nicht nur schon aus, sondern verhindert
auch, dass es umkippt.




Lust bekommen, selbst kreativ zu werden? In unserem Onlineshop findest du alles, was du fiir dieses DIY-Projekt
brauchst. Viel Spal beim Basteln!

Must Have

VBS Miniaturtur-Set "Ostern’
©5,99 €

Artikeldetails

In den
1 ol \arenkorb ©

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniaturtuer-set-ostern-a361798/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniaturtuer-set-ostern-a361798/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-miniaturtuer-set-ostern-a361798/

Artikelnummer

28730

29084

61764202

61764201

615716-15

28717

27545

120272

25463

25467

18090

12006

132770

51163

Artikelname

VBS Miniaturtiir-Set "Ostern"

VBS Servietten-Set "Happy Easter"
Styroporei, 2-tlg., 30 cm

Styroporei, 2-tlg., 21 cm

VBS Islandmoos, 100 gMaigriin

VBS Streuteile "Schafe", mit Klebepunkt
VBS Serviettenlack "Matt"100 ml

VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel, 3er-Set
Buchsbaum Zweig "Evergreen’Creme
Acker-Witwenblume "Evergreen"Weil}
Hobby-Messer-Set

Holzringe@ 70 mm, 5 Stiick

Profi - Schere "Finny Alpha"

Heillklebepistole, 15-80 Watt

Menge



