

Österliche Miniatur-Dekoration

Anleitung Nr. 3616

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **3 Stunden**

Ostern steht vor der Tür und was gibt es Schöneres, als dein Zuhause mit kreativen, selbst gestalteten Ostereiern zu schmücken? Unsere Anleitung zeigt dir, wie du mit der Serviettentechnik eine einzigartige Dekoration mit einer Miniatur-Hasenwelt schaffen kannst.



Grundlage für diese hübsche Hasendekoration bilden große Styroporeier. Diese lassen sich teilen. Die Ei-Hälften sind ideal für eine Gestaltung auf der Innenseite mit Serviettentechnik.

Wähle ein schönes Motiv aus deiner Serviette und reiße es vorsichtig aus. Du benötigst für deine Kreatividee die oberste bedruckte Papierschicht deines Serviettenstücks. Entferne alle darunter liegenden unbedruckten Papierlagen.

Bestreiche die Innenseite des Styroporeis mit Serviettenlack. Dieser Lack dient als Kleber und Versiegelung. Lege das Serviettenmotiv behutsam auf das vorbereitete Ei. Streiche es nochmals sanft mit einer dünnen Lackschicht ein. Auf diese Weise fixierst du das Bild und gibst der gesamten Oberfläche eine Schutzschicht.

Sobald alles getrocknet ist, beginne mit dem Gestalten deiner österlichen Miniaturwelt. Arrangiere alles ganz nach deinem persönlichen Geschmack und verwende Heißkleber, um Moos, Miniaturen oder Kunstpflanzen am Styropor anzubringen und diesem so einen letzten Schliff zu geben.

Für die perfekte Präsentation stelle dein Ei auf einen Holzring – das sieht nicht nur schön aus, sondern verhindert auch, dass es umkippt.



Lust bekommen, selbst kreativ zu werden? In unserem Onlineshop findest du alles, was du für dieses DIY-Projekt brauchst. Viel Spaß beim Basteln!

Must Have

VBS Miniaturtür-Set "Ostern"

● 5,99 €

 Artikeldetails

Anzahl:



1



In den
Warenkorb 

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
28730	VBS Miniaturtür-Set "Ostern"	1
29084	VBS Servietten-Set "Happy Easter"	1
61764202	Styroporei, 2-tlg., 30 cm	1
61764201	Styroporei, 2-tlg., 21 cm	1
615716-15	VBS Islandmoos, 100 gMaigrün	1
28717	VBS Streuteile "Schafe", mit Klebepunkt	1
27545	VBS Serviettenlack "Matt"100 ml	1
120272	VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel, 3er-Set	1
25463	Buchsbaum Zweig "Evergreen"Crème	1
25467	Acker-Witwenblume "Evergreen"Weiß	1
18090	Hobby-Messer-Set	1
12006	HolzringeØ 70 mm, 5 Stück	1
132770	Profi - Schere "Finny Alpha"	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1